ь

t

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИJI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
,ft). P.J lr /с /?z

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закоЕа от
04.05.201l N9 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
Ns 291 "О лицеЕзировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частЕую систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.11 .20 14 Ns l 52 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20l4 Лs 152
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохраЕения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственцым академиям наук)",
приказываю:

1 . Переоформить лицензию на медицинскуто деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения прикzва возложить на заместителJI
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П..Щронову.

Председатель комитета

О.Ю.Жорова
30-82-85

)

.l

В.В.Шкарин

!

м

-[rШ\ \

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
злDавоохDанения
ЁёлгограЪской области

.J--|'

от /' ' 'Jltr Jф /a/ r

юридические лица, которым переоформлена лицензия на

осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организацшIми, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инЕовационного центра "Сколково")

1. государственное }пrреждение здравоохранения "клиническая
поликJIиника Jф 28".

Сокращенное наименование: ГУЗ "Клиническая поликлиника
Jф 28".

Фирменное Еаименование: нет.
Организационно-правовбI форма юридического лица:

государственное rrреждение здравоохранения.
Адрес места нахождения юридического лица:
400117, Волгоградская область, город Волгоград, улица им.

Константина Симонова, 21.
огрн 102з402975160
инн з44з0276l'7
Лицензия Ns ЛО-34-01-002788 от 24.|2.2015 сроком действия с

24.|2.201'5, предоставленнrш государственному учреждению
здравоохранения "Клиническая поликлиника Ns 28" комитетом
здравоохранения Волгоградской области, переоформлена на лицензию
Nq ЛО-З4-01-00289б, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменение перечня выполняемых
работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность, ранее не

указанных в лицензии на осуществление медицинской деятельности.
Адрес места осуществления деятельности:
1. 400117, Волгоградская область, город Волгоград, улица им.

Константина Симонова, 21.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€rлизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), лабораторной диагностике, лабораторному лелу, лечебной

физкультуре, медицинской статистике, медицинскому массажу,
неотложной медицинской помощи, организации сестринского дела,
рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии,

l

l

l

физиотерапии, функциональной диагностике, эпидемиологип; при

o**u""" первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение профилактических

прививок); педиатрии, неотложной медицинской помощи, терапии; при

окaвании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях
дневногО стационара по: терапии; при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиJIх по: акушерству и гинекологии (за исключением использованиJI

вспомогательных репродуктивных технологий), аллергологии и

иммунологии, гастроэнтерологии, гематологии, дерматовенерологии,
детской кардиологии, детской хирургии, детской эндокринологии,
инфекционным болезням, кардиологии, клинической лабораторной

диагностике, колопроктологии, лечебной физкультуре и спортивной
медицине; неврологии, онкологии, организации здравоохранения и
общественному здоровью, оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплантации), офтальмологии, профпатологии,
пульмонологии, ревматологии, рентгенологии, рефлексотерапии,
травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, урологии,
физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, эндокринологии,
эндоскопии, медицинской статистике, эпидемиологии. При оказании
паллиатпвной медиципской организуются и выполняются следующие
работы (услуги): прп оказании паллиативной медицинской помощи в
амбулаторпых условиях по: сестрицскому делу, тераппи. При
проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и
медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы
(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским
осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым), медицинским осмотрам
профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований по:
медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны
(попечители) или приемные родители; медицинскому
освидетельствованию на н€шичие медицинских противопоказаний к
управлению транспортным средством; медицинскому
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к
владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по:
экспертизе профессиона:rьной пригодности, экспертизе временной
нетрудоспособности, экспертизе качества медицинской помощи.

2.400l,З7, г. Волгоград, б-р ЗO-летия Победы, бб А.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕrлизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу
в педиатрии; при оказании первично врачебной медико-санитарной

.l

)

.l

)

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению

профилактических прививок); педиатрии.
3. 400117, г. Волгоград, ул. им. Константина Симонова, 29,

При оказанИи первичноЙ, в тоМ числе доврачебной, врачебной и

специаJIизированной медико-санитарной помощи организуются и

выполняютсЯ следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу
в педиатрии; при оказании первично врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии.

4. 4001З7, г. Волгоград, ул. им, Коцстантина Симонова, 20А.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной медико-санитарной помощи организ}aются и
выполнJIются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии.

5. 400137, г. Волгоград, ул. 8-й Воздушной Ьрмии,26а.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕrлизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу
в педиатрии; при ок€вании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии.

6. 400l17, г. Волгоград, ул. 8-й Воздушной Ьрмии,27.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕrлизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполнlIются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии.

7. 400lt22, Волгоградская область, город Волгоград, р.п. Гумрак,
улица им. Байдакова, 10а.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполнrIются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помоци в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), акушерскому

.r

дёлу, лабораторноЙ диагностике, организации сестринского дела,
медициЕскому массажу, неотложной медицинской помощи, сестринскому
делу, сестриt{скому делу в педиатрии, физиотерапии, функцион€lJIьной
диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии, неотложноЙ медицинскоЙ
помощи, терапии; при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и
гинекологии (за исключением использования вспомогательных
репродуктивных технологий), неврологии, офтмьмологии, хирургии,
функциональной диагностике. При проведении медицинских осмотров,
медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз
организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым,
послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
временной Еетрудоспособности, экспертизе качества медицинской
помощи.

8. 400122, Волгоградская область, город Волгоград, р.п. Гумрак,
ул. СтроителеЙ, д.4а.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕIлизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполнJIются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньж условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу
в педиатрии; при оказании первично врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии.

9, 400036, Волгоградскм область, город Волгоград, п, Аэропорт,2За.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специшIизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу
в педиатрии; при оказании первично врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии.